POR CUANTO: Que, en fecha doce (12) de julio ano dos mil veintitres (2023), la Comision

Nacional de Defensa de la Competencia (PRO-COMPETENCIA), solicito al Ministerio de

Hacienda la Certificacion Presupuestaria Num. EG16891938446551m1 7Pf, por valor de DOS

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS DOMINICANO (RD$2,250,000.00), para la

"contratacion de los servicios de suministro tickets de combustible para uso de la

instituclon por un periodo de cinco (5) meses", bajo la modalidad de Comparacion de

Precios;

POR CUANTO: Que, en fecha doce (12) de julio del dos mil veintitres (2023), la Comision